

**Protokół Nr XXI/16**  
**Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**29 września 2016 roku**

**Rozpoczęcie:** godz.9.00.

**Zakończenie:** godz. 13.12.

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady XXI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (*lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (16 radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu*). Uwag nie zgłoszono, zatem **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** zaproponował, aby zamienić kolejność obradowania i po punkcie „Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń Rady”, procedować nad punktem dotyczącym: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym”. Następnie poddał wniosek o zmianę do proponowanego porządku obrad pod głosowanie:

W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się (16 radnych obecnych), wniosek został przyjęty.

Więcej uwag nie zgłoszono. **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz ze zmianami.

W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się (16 radnych obecnych), Rada przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń Rady.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
6. Wybór nieetatowych członków Zarządu na wniosek Starosty Wałbrzyskiego.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XI/68/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej obsługi finansowo – księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia bonifikaty dla budynku zlokalizowanego przy ul. Chojnowskiej 12 w Jedlinie – Zdroju, wpisanego do rejestru zabytków, stanowiącego własność Powiatu Wałbrzyskiego.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (ze zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego.

12. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Świdnica zadania pn. Remont obiektów mostowych (JNI 01013292) w km 2+450 oraz (JNI 010132293) w km 4+090 w ciągu drogi powiatowej Nr 3373D w miejscowości Michałkowa gm. Walim.
13. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Wałbrzych zadania pn. Przebudowa obiektu mostowego (JNI 01013314) w ciągu drogi powiatowej nr 3379 D w km 2+053 w Łomnicy, gm. Głuszycy.
14. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy o systemie oświaty.
15. Informacja Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń majątkowych za 2015 rok.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski i oświadczenia radnych.
18. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

#### **Ad 1**

Zrealizowano.

#### **Ad 2**

Zrealizowano.

**/Wójt Gminy Stare Bogaczowice Mirosław Lech** zachęcił uczestników sesji rady do zakupu wydanej przez gminę promocyjnej płyty świątecznej. Ogłosił, że 29.12.2016r. o godz. 18.00. odbędzie się charytatywny koncert w Kościele w Starych Bogaczowicach, a cały dochód będzie przeznaczony zostanie na rehabilitację i pomoc dzieciom przebywającym w hospicjum./

#### **Ad 3**

Protokoły zostały przyjęte w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (16 radnych obecnych).

#### **Ad 4**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia/niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Przypomniął, że sąd nakazał radzie powiatu powtórzenie procedowania nad przedmiotową uchwałą i rozstrzygnięcie sprawy w postaci podjęcia uchwały. Przypomniął, że przedmiotowa sprawa omawiana była także na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Następnie otworzył dyskusję.

**Radny Arkadiusz Mucha** wygłosił oświadczenie w omawianej sprawie. Wyraził opinię, że pracownik nie powinien zostać zwolniony z powodu przebywania na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Zaaapelował do rady o uszanowanie jego osoby, mówiąc, że „szarganie jego nazwiska i jego rodziny jest bardzo krzywdzące”. Następnie opuścił salę obrad (15 radnych obecnych na sali).

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

W wyniku głosowania: 5 za, 9 przeciw, 1 wstrzymujący się (15 radnych obecnych na sali), uchwała rady nie uzyskała wymaganej większości głosów.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

**Uchwała Nr XXI/63/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym** została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się na sali obecnych 15 radnych – *uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Ad 5**

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami (*stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** otworzył dyskusję.

**Radna Ewa Woźniak** zwróciła się do starosty wałbrzyskiego z zapytaniem czy wobec dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju zostaną wyciągnięte konsekwencje. Radna powróciła do tematu związanego z ponownie przedstawionym przez dyrektora placówki Programu Naprawczego. Przypomniała, że jest on nadal niezadowolający. Odniosła się również do sfery finansowej związanej z funkcjonowaniem placówki, wskazując na wysokie koszty, jakie powiat musi ponosić na ten cel. Zapytała więc czy dyrektor przygotował plan minimalizujący koszty funkcjonowania placówki.

Radny Arkadiusz Mucha wrócił na salę obrad (16 radnych obecnych).

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** zapewnił, że dyrektor ww. szkoły na bieżąco współpracuje z zarządem powiatu. Dodał, że przedstawiony przez dyrektora plan finansowany dla placówki jest niezadowolający, z uwagi na fakt, że generowałby zbyt duże obciążenie dla budżetu powiatu.

**Radny Kamil Orpel** odniósł się do podróży służbowych starosty wałbrzyskiego, a w szczególności do dwóch wyjazdów: 26.10. br. do Urzędu Marszałkowskiego oraz wyjazdu w dniu 02.11.br. do Urzędu Wojewódzkiego. Zapytał o wymierne efekty dla powiatu i cel ww. wizyt. Radny zauważył, że na 30 wyjazdów służbowych członków zarządu powiatu w okresie między sesjami, sam starosta wziął udział w 17 spotkaniach, głównie imprezach.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** nie zgodził się z zarzutem dotyczącym brania przez niego udziału wyłącznie w imprezach. Wyjaśnił, że podczas spotkania z wicemarszałkiem Tadeuszem Samborskim poruszane były bieżące sprawy powiatu wałbrzyskiego, a w tym m.in. kwestia Dolnośląskiej Stolicy Kultury oraz nowe możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, które będą miały miejsce w 2017 roku. Powiedział ponadto, że spotkanie z Wicewojewodą Dolnośląskim Kamilem Zielińskim dotyczyło także bieżących spraw związanych z realizacją zadań powiatu wałbrzyskiego. Rozmowy dotyczyły również kwestii prawa własności zakładów lniarskich oraz tematu związanego z przyznanym dofinansowaniem do remontu odcinka drogi powiatowej w Strudze, na terenie Gminy Stare Bogaczowice.

**Radny Kamil Orpel** nawiązał do str. 10 Sprawozdania starosty z prac zarządu, a następnie odniósł się do Decyzji 1240/2016 Konserwatora Zabytków z 3 października 2016 roku o udzieleniu pozwolenia na wykonanie przebudowy drogi powiatowej nr 3364D w Sokołowsku, gdzie wskazuje się warunki, m.in. zastosowanie krawężników kamienno-granitowych na

odcinku od ul. Słonecznej do ul. Parkowej oraz zachowanie materiału - wymontowanych oryginalnych krawężników granitowych (...). Zapytał:

- dlaczego wobec wyżej postawionych warunków zdecydowano się na sprzedaż krawężników i to w dodatku za tak niską cenę: 17 tys zł/brutto;
- jakie starosta podjął działania w kierunku odzyskania ww. krawężników; dodał ponadto, że z informacji uzyskanych od burmistrza Mioszowa wynika, że zwracał się do zarządu powiatu z intencją przejęcia ww. krawężników oraz przewiezienia ich na własny koszt, a następnie wykorzystania ich na terenie Sokołowska.
- dlaczego sprawozdanie starosty nie uwzględnia ww. informacji oraz dlaczego dotąd starosta nie poinformował radnych o wyżej wspomnianych sytuacjach.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** odniósł się do kwestii sprzedaży krawężników, przypominając, że rada powiatu wałbrzyskiego, podejmując uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2016 roku zaakceptowała ten fakt, który miał odniesienie po stronie przychodów do budżetu.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że, cyt.: „zanim nakaz nastąpił minęły ok. 3 tygodnie od decyzji. Najpierw była decyzja o zabezpieczeniu majątku powiatu wałbrzyskiego, za który odpowiada zarząd powiatu”. Powiedział, że radny nie może mówić o cenach nowych krawężników ciętych, ponieważ te są bardzo drogie z uwagi na proces ich wytwarzania, który jest bardzo kosztowny. Zapewnił, że materiał ten jest zabezpieczony, na bezpiecznej działce. Zaznaczył, że obecnie trwa procedura, w której zarząd powiatu domaga się od konserwatora zabytków wydania decyzji nakazowej, przejęcia wartości historycznej i przekazania. Wyjaśnił, że to jest jedyna formuła, w której konserwator ma prawo zająć zabytek i przekazać. Wyraził opinię, że przedsiębiorca, który zabezpieczył ten materiał fizycznie za niego zapłacił oraz że powinny zostać podjęte działania mające na celu przywrócenie sytuacji, w której staniemy się ich właścicielem. Zaznaczył, że przedsiębiorca w tej sytuacji nie ma żadnych roszczeń, a nawet działa w tzw. dobrej wierze. Materiał, który pozyskał, miał być wykorzystany jako kamień granitowy łamany do budowy np. studni odwadniających. Odniósł się następnie do wystąpienia burmistrza w sprawie chęci przejęcia ww. materiału. Powiedział, że miało to miejsce po zawarciu umowy i sfinalizowaniu transakcji. Powiedział, że radny otrzyma szczegółową informację na piśmie, w formie tabelarycznej.

**Radny Grzegorz Walczak** wyraził zaniepokojenie brakiem wiedzy starosty wałbrzyskiego związanej ze szczegółami sprzedaży materiału granitowego, który mimo wszystko zagłosował za jego sprzedażą. Przypomniał jednocześnie, że Rada Powiatu Wałbrzyskiego podejmując merytoryczną uchwałę głosowała za przyjęciem dochodu do budżetu powiatu, nie zaś za akceptacją sprzedaży krawężników. Zaznaczył, że decyzję o fakcie sprzedaży sprawie podjął zarząd powiatu.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** powiedział, że dbanie o interes i finanse powiatu wałbrzyskiego było głównym czynnikiem podjęcia decyzji o zbyciu krawężników.

**Radny Kamil Orpel** wskazał kolejno ceny krawężnika granitowego: 100 zł/mb, opornika: 50 zł/mb. Obliczył przy tym, że koszt nowych oporników na 1500 mb to 75.000 zł. Zapytał następnie czy prawdą jest, że burmistrz Mioszowa wcześniej już kontaktował się z członkami zarządu powiatu lub czy wcześniej były podejmowane ustalenia w sprawie wyrażenia woli przejęcia ww. krawężników od zarządu i zagospodarowania ich nieodpłatnie. Poprosił o precyzyjne odpowiedzi na zadane pytania.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że materiał oszacowany został na miejscu, według długości, bez wyciągania. Założenia podjęto, że będzie to opornik granitowy, nie zaś ocios. Wobec czego została wyliczona waga na podstawie tabel. Krawężnik został wyprzedany po 95 zł netto/1 tonę. W trakcie rozbiórki zostało ocenione, że są to ociosy granitowe, które mają zupełnie inną wagę i strukturę i przedsiębiorca zabrał z

placu budowy mniej niż kilometrowy odcinek, reszta materiału – odpowiednik ok. pół kilometra, decyzją konserwatora zabytków została rozebrana i ponownie wmontowana na odcinku drogi w Sokołowsku. Wskazał, że cena granitu łamanego za tonę kosztuje 65 zł netto. Dodał, że kupując ten materiał, przedsiębiorca miał świadomość, że kupuje ociosy granitowe, nie natomiast oporniki granitowe. Obecnie materiał jest zabezpieczony na wskazanym terenie.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zauważył, że w przedstawionym sprawozdaniu nie został ujęty istotny temat dla mieszkańców gminy Czarny Bór. Przypomnił, że 12 września 2016 roku mieszkańcy Czarnego Boru, Grząd, przekazali staroście wałbrzyskiemu wyniki badań, które zostały wykonane na zlecenie własne mieszkańców, z których wynika, że w badanych próbkach znajdują się związki szczególnie niebezpieczne dla zdrowia ludzi. A także dla zdrowia zwierząt. Próbki zawierały pył z urobku w Zakładzie Górniczym „Grzędy”. Nadmienił, że w ww. piśmie mieszkańcy zwracają się z prośbą o interwencję w sprawie zobowiązania zakładu „Mineral” do zaniechania działań, mających bezpośrednio wpływa zagrożenie zdrowia i życia mieszkańców. Poprosił o podjęcie jakichkolwiek działań, które miałyby na celu usunięcie nieprawidłowości, występujących w ww. zakładzie. Zapytał się jednocześnie, czy Zarząd Powiatu pochylał się nad przedstawioną problematyką. Zaznaczył, że problem zanieczyszczenia jest rozległy, ponieważ dotyczy on zapylenia niemalże na masową skalę, które pojawia się na wskazanym terenie. Zwrócił się do zarządu powiatu z prośbą o ponowne wystąpienie do Marszałka Województwa Dolnośląskiego i dokładne naświetlenie przedstawionego problemu oraz szersze zbadanie sprawy. Poprosił jednocześnie o poinformowanie radnych, kiedy będzie miała miejsce wizja lokalna, o której w piśmie wspomina marszałek, a także aby wspomniano marszałkowi, że taka wizję powinno się przeprowadzić nie tylko na terenie kopalni oraz o określonej godzinie, w określonym dniu, ale również na terenie kilku wybranych miejsc w Czarnym Borze oraz Grzędach. Wrócił się, aby odpowiedź na przedstawione kwestie została także udzielona mieszkańcom, którzy byli autorami ww. pisma kierowanego do starosty. Odniósł się następnie do uchwały budżetowej nr 133/2016 z 4 listopada 2016 roku Dział 271 Dolnośląska Stolica Kultury i kwoty 15 tys zł dotyczącej zmian w planie wynagrodzeń i zapytał z jakiego powodu dokonano ww. przesunięć i czego odkładnie dotyczyły. Nawiązał następnie do kwestii ochrony budynku starostwa i Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, a także budynku Straży Granicznej w Golińsku. Wspomnił, że został ogłoszony przetarg, gdzie cena najlepszej oferty jest o 36 tys złotych wyższa od tej założonej w planie (300 tys zł). Zapytał dlaczego starosta nie ogłosił kolejnego przetargu. Nadmienił, że podczas głosowania w ww. sprawie na posiedzeniu zarządu powiatu jedna osoba głosowała przeciw. Zapytał kto w ten sposób zagłosował i jakie były ku temu argumenty.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** powiedział, że przedstawiona przez radnego sprawa dotycząca zanieczyszczeń powodowanych przez kopalnię została skierowana do wydziału merytorycznego tut. Starostwa. Zapewnił następnie, że zostanie radnemu udzielna odpowiedź w formie pisemnej. Odnosząc się do głosowania w temacie przetargu na ochronę odpowiedział, że wstrzymującym się od głosu był Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz.

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** wyjaśniła, że kwota 15 tys zł była panowania na jeden z etapów wydarzeń Dolnośląskiej Stolicy Kultury na wynagrodzenia dla wykonawców, którzy prowadzą działalność gospodarczą. Ponieważ przed podpisaniem umów wyniknął fakt, iż wszyscy wykonawcy jednak nie prowadzą działalności gospodarczej i są osobami fizycznymi, zaistniała konieczność przesunięcia ww. kwoty z jednego do innego paragrafu klasyfikacji budżetowej, gdzie są obciążane osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że w celu uzyskania oszczędności w realizacji usługi dotyczącej zapewnienia ochrony, zarząd

zdecydował, że ogłosi łączny przetarg na ochronę budynku oraz budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu. W związku ze zmianą ustawy o wynagrodzeniu minimalnym, PUP nieprawidłowo oszacował roboty, przyjmując 10 zł za tzw. robotogodzinę, zamiast 13 zł, które wynikają z ustawy. Różnica więc pomiędzy oszacowaniem a ofertą wynosiła ok. 200 zł. W związku z powyższym Zarząd uznał, że powtórzenie przetargu może nie wnieść żadnego rozstrzygnięcia z uwagi na fakt, że „najtańsza” firma, była tańsza od poprzedników o prawie 60 tys zł.

**Radny Kamil Orpel** zarzucił staroście, że nie wie jak wygląda procedura wyboru dróg, które są skierowane do dofinansowania do tzw. schetynówek. Wraz z radnym Jarosławem Buzarewiczem zarzucili staroście, że jako sukces ogłasza jako fakt, który jest tak naprawdę porażką polegającą na tym, że 18 powiatów złożyło wnioski, a powiat wałbrzyski jest na 17 miejscu. Zazaczył przy tym, że jest to wstępna lista oraz, że wojewoda nie określił jeszcze puli środków jakie zostaną przydzielone dla powiatów i dla gmin. Według radnego nie ma prawie szans na to, aby powiatowi zostały przyznane środki. Zapytał więc czemu służyło wysłanie informacji do mediów w ww. zakresie. Zwrócił się do starosty z zapytaniem czy posiada on wiedzę jaka pula środków została przyznana na kolejny rok z tzw. schetynówek.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że aktualnie Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych przewiduje nową formułę przydziału środków. Powiedział, że ponad 37 powiatów złożyło wnioski o dofinansowanie. Spośród tych powiatów, na liście rankingowej pozostało 18 powiatów. Dla województwa dolnośląskiego z NPPDL właściwe ministerstwo przyznało ogólną kwotę 28 mln zł.

Radny Leonard Górski dołączył do posiedzenia rady (17 radnych obecnych).

**Radny Jarosław Buzarewicz** uwypuklił fakt, że środki nie zostały jeszcze pozyskane i tak jak wyżej wspomniano, jest to na razie lista rankingowa.

**Radny Andrzej Lipiński** zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu z prac zarządu brakuje kluczowych informacji istotnych dla powiatu wałbrzyskiego, a w szczególności takich, które dotyczą spraw finansowych. Następnie wskazał na brak szczegółowej informacji w sprawie wniesionej apelacji i kwoty, którą będzie trzeba zwrócić firmie Heko Most (Protokół Nr 57/2016 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 września 2016r.), jak również na brak informacji związanej z kwestia poruszana na posiedzeniu zarządu 10 października 2016 roku, gdzie pochyłono się nad analizą Programu Naprawczego z Matematyki przedstawionego przez dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju. Zwrócił uwagę także na temat dotyczący przebudowy drogi w Sokołowsku i zapytał czy zostały podjęte stosowne ustalenia z konserwatorem zabytków. Nawiązał następnie do str. 8 omawianego sprawozdaniu i kwestii wyroku sądu WZA.IV. SA/273/162 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie zwolnienia z pracy Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, Ewy Bucholc. Poprosił o przybliżenie ww. sprawy. Zapytał ponadto, czy z powodu opóźnienia dostawy sprzętu informatycznego do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, zostały wyciągnięte konsekwencje służbowe wobec pracownika merytorycznego. Reasumując powiedział, że wszystkie ww. kwestie powinny być zostać ujęte w omawianym sprawozdaniu.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** w odniesieniu do tematu związanego z dostawą sprzętu informatycznego wyjaśnił, że z pracownikiem merytorycznie odpowiedzialnym przeprowadził rozmowę dyscyplinującą.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** przyznał słuszność zarzutom przedmówcy i skierował prośbę do starosty wałbrzyskiego, aby sprawozdanie z prac zarządu zawierało wszystkie informacje, które poruszane są na posiedzeniach zarządu.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** przypomniał, że wszystkie protokoły z posiedzeń zarządu powiatu dostępne są na stronie BIP [tut. urzędu](#).

**Radny Kamil Orpel** skierował zapytanie do Członka Zarządu Powiatu Mirosława Potapowicza o przedstawienie argumentacji wobec jego oddania głosu „przeciw” w kwestii przetargu na ochronę obiektów.

**Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicza** odesłał radnego do zapisów protokołu posiedzenia zarządu z dnia 27 października 2016 roku, na którym była omawiana ww. sprawa. Następnie zwrócił się do radnego z propozycją spotkania się po obradach sesji i wyjaśnienia ww. wątpliwości.

**Radny Grzegorz Walczak** nawiązał do str. 15 przedstawionego sprawozdania, tj. do kwestii związanej z decyzją zarządu o wstrzymaniu stypendium sportowego dla Pani Kamili Wróbel do momentu powrotu z zagranicy i czynnego uczestniczenia w treningach i zawodach sportowych przez stypendystkę. Zaznaczył, że Pani Kamila Wróbel potwierdziła, że nadal jest zawodniczką, a program treningowy i jego założenia są w pełni realizowane. Dodał, że trener także poświadczył, że zawodniczka wykonuje plany treningowe, a zawarte porozumienie, które zostało zawarte w żadnym punkcie nie zostało naruszone. Radny wyraził opinię, że wyjazd stypendystki za granicę nie może być powodem zawieszenia dla niej stypendium. Według radnego wszystkie informacje, które poruszane są na posiedzeniach zarządu powiatu powinny być każdorazowo uwzględniane w sprawozdaniach starosty przedstawianych radzie powiatu. Zwrócił się do przewodniczącego rady z apelem, aby w ww. kwestii zdyscyplinował zarząd powiatu.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** zapewnił, że na ww. zapytanie radny otrzyma odpowiedź w formie pisemnej.

**Radny Marek Tarnacki** odniósł się do wniosku dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju o zwiększenie planu finansowego placówki. Zapytał czy szkoła przygotowuje materiał dotyczący planu naprawczego. Według radnego sytuacja w szkole jest niepokojąca.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** wyjaśnił, że zarząd powiatu wystąpił do Kuratorium Oświaty o przeprowadzenie w przedmiotowej szkole niezależnej kontroli.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odpowiedział, że zarząd powiatu przygotowywał się do programu naprawczego przedmiotowej placówki. Dodał, że dwa tego typu programu zostały już przedstawione, jednak zarząd nadal nie zgadza się z sugerowanymi propozycjami. W związku z powyższym, zarząd wystąpił do dyrektora z prośbą o przedstawienie i podjęcie już konkretnych działań naprawczych. Dodał, że aktualnie zarząd czeka na wyniki kontroli, która zostanie przeprowadzony przez Kuratorium Oświaty.

**Radny Marek Tarnacki** powrócił do sprawy przedstawionej przez Jarosława Buzarewicz dotyczącego uciążliwości zapylenia spowodowanego przez kopalnię w Czarnym Borze. Radny potwierdził, że ten problem rzeczywiście istnieje na dużą skalę, a jego występowanie będzie nosiło za sobą skutki zdrowotne dla mieszkańców powiatu.

**Radny Jarosław Buzarewicz** przypomniał, że mieszkańcy na własny koszt zlecieli badanie pyłu z pobranych próbek.

**Radny Andrzej Lipiński** skierował zapytania w następujących kwestiach:

- czy materiał, pochodzący z krawężników przy przebudowywanej drodze w Sokołowsku został oddany do utylizacji
- kiedy firma STAPOL złożyła podanie o sprzedaż odpadu kamiennego, czy miało to miejsce przed wystąpieniem burmistrza Miosroszowa z wolą przejęcia tego materiału.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że projekt przebudowy drogi w Sokołowsku zakładał wymianę ociosów granitowych na krawężniki betonowe w celu ujednoczenia ciągów komunikacyjnych i zapewnienie bezpieczeństwa pieszych, czyli oddzielenia pasa jezdni od chodnika. Dodał, że od samego początku było zakładane, że ten materiał zostanie wymieniony. Materiał ten posiada wartość, zatem stanowi

majątek powiatu. Wyjaśnił, że firma STAPOL złożyła pismo w momencie, gdy wykonawca rozpoczął już roboty na drodze. Wystąpienie firmy miało miejsce ok. dwóch tygodni wcześniej, przed rozpoczęciem całej procedury. Zapewnił, że gdy burmistrz Mieroszowa dzwonił w przedmiocie sprawy, wówczas były już podjęte wstępne ustalenia.

**Radny Kamil Orpel** zarzucił zarządowi powiatu brak komunikowania się i podejmowania dialogu z włodarzami gmin. Powiedział, że zarząd mógł porozmawiać w pierwszej kolejności z burmistrzem Mieroszowa o planowanym zbyciu ww. materiału. Na koniec wypowiedzi stwierdził, że opisana sytuacja jest przykładem na brak współpracy pomiędzy zarządem a gminami powiatu wałbrzyskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** zwrócił uwagę na fakt, że Burmistrz wystąpił o przekazanie, jednak nie wskazał miejsca planowanego wykorzystania przedmiotowego materiału. Zgodził się ze słowami przedmówcy odnośnie istoty dobrej współpracy z gminami powiatu. Zachęcił przy tym zarząd do podjęcia lepszej współpracy z włodarzami gmin i wszystkimi innymi samorządami.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych obecnych).

#### **Ad 6**

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** przedstawił projekty uchwał w sprawie powołania dwóch nieetatowych członków zarządu. Wyjaśnił, że poszerzenie składu zarządu powiatu o dwóch członków skutkowało będzie usprawnioną pracą zarządu, a tym samym funkcjonowaniem powiatu wałbrzyskiego. Następnie przedstawił kandydaturę Pani Doroty Piotrkowskiej i Pana Stanisława Janora, uzasadniając swój wybór.

- Radna Dorota Piotrkowska wyraziła zgodę.
- Radny Stanisław Janor wyraził zgodę.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** otworzył dyskusję.

**Radny Jarosław Buzarewicz** w imieniu klubu „Platformy Obywatelskiej” wyraził negatywną opinię wobec poszerzenia składu zarządu do pięciu osób. Powiedział, że w tak niewielkim powiecie, przy ograniczonej liczbie zadań, przedstawiona propozycja jest nieuzasadniona. Dodał, że klub radnych jest za rekonstrukcją obecnego stanu zarządu powiatu, a stanowisko w tej sprawie wraz z argumentacją zostało przedstawione staroście wałbrzyskiemu.

**Radna Ewa Woźniak** wyraziła opinię, że w miejsce powołania nowych członków zarządu powinno się raczej zainwestować w zatrudnienie pracownika merytorycznego do pozyskiwania środków zewnętrznych. Dodała, że miałyby to wymierne korzyści dla powiatu wałbrzyskiego.

**Radny Kamil Orpel** przypomniał, że wielokrotnie radni zwracali uwagę na ograniczanie wydatków na administrację. Powiedział, że powinna nastąpić rekonstrukcja zarządu powiatu, zgodnie z przedstawionym stanowiskiem klubu. Dodał, że klub sugerował głównie odwołanie wicestarosty z pełnionej funkcji. Nadmienił, że szeroka argumentacja została przedstawiona w ww. piśmie.

**Radny Marek Tarnacki** przedstawił stanowisko Prawa i Sprawiedliwości. Powiedział, że obecne działania zarządu powiatu w zakresie poszerzenia jego składu są nieuzasadnione merytorycznie i finansowo. Powtórzył słowa przedmówców, którzy wskazywali na niewielką liczbę zadań realizowanych przez powiat wałbrzyski oraz niewielką liczbę pracowników urzędu.

**Radny Andrzej Lipiński** odniósł się do kwestii zarządzania powiatem, a następnie zwrócił się do starosty wałbrzyskiego o rozważenie przedstawionej propozycji.



**Radny Grzegorz Walczak** poprosił starostę o przedstawienie zakresu zadań planowanych dla nowych członków zarządu powiatu wałbrzyskiego.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zapytał starostę wałbrzyskiego z jakimi problemami sobie nie radzi. Powtórzył także zapytanie przedmówcy o zakres planowanych zadań dla nowych członków zarządu.

**Radny Kamil Orpel** zwrócił się do starosty z pytaniem jakie zadania zostaną powierzone Panu Stanisławowi Janorowi jako członkowi zarządu.

**Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura** poprosił radnych o uszanowanie kandydatów na stanowiska nieetatowych członków zarządu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** przypomniał, że dobór poszczególnych członków zarządu leży w kompetencji przewodniczącego zarządu. Poprosił o niekwestionowanie poziomu wykształcenia poszczególnych członków zarządu.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** do prac w komisji skrutacyjnej zaproponował następujące kandydatury: Mirosław Potapowicz, Krzysztof Krajewski, Grażyna Owczarek (wszyscy wyrazili zgodę).

Rada przez głosowanie: 12 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), przegłosowała powołanie Komisji Skrutacyjnej, w trzyosobowym składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej- Mirosław Potapowicz, Członek Komisji – Krzysztof Krajewski, Członek Komisji - Grażyna Owczarek (wszyscy członkowie wyrazili zgodę).

Przerwa od godz.11.40. do godz.11.45.

Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej jej **Przewodniczący, Mirosław Potapowicz** odczytał zasady głosowania wyboru członków zarządu – *zasady głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.*

- Głosowanie odbywa się poprzez wyczytywanie wg listy obecności, nazwisk radnych, wręczenie karty, podejście kolejno do miejsca umożliwiającego radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru po jednym kandydacie na każdej z kart do głosowania. Następnie wrzucenie dwóch kart do urny.
- Po okazaniu Radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do procedury tajnego głosowania. Każdy z radnych otrzymał dwie karty do głosowania ostemplowane pieczęcią Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Po skreśleniu karty wrzucano do urny umieszczonej w widocznym miejscu.

Przerwa od godz. 11.56 do godz.12.05.

**Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mirosław Potapowicz** odczytał protokół Nr 1/2016 z ustalenia wyników głosowania w wyborach nieetatowych członków zarządu (*stanowiący załącznik nr 7 do protokołu*), z którego wynikało, że za kandydaturą **Pani Doroty Piotrkowskiej** głosowało 10 radnych, 6 głosów było przeciw, 1 wstrzymujący się. Nie było głosów nieważnych. Komisja stwierdziła, że podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania. Za kandydaturą radnego Stanisław Janora głosowało 10 radnych, 7 głosów było przeciw, 0 wstrzymujących się. Nie było głosów nieważnych. Komisja stwierdziła, że podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania.

Wobec powyższego, Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła **Uchwałę Nr XXI/64/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru członka zarządu** -Pani Doroty Piotrkowskiej (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu), która została podjęta w wyniku głosowania:

10 za, 6 przeciw, 1 wstrzymujący się na sali obecnych 17 radnych oraz **Uchwałę Nr XXI/65/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru członka zarządu – Pana Stanisława Janora**, która została podjęta w wyniku głosowania: 10 za, 7 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

#### **Ad 7**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa Rozpatrzenie** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Wyjaśnił, że projekt zakłada wniesienie do Naczelnego Sądu Administracyjnego skargę kasacyjną od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 13 października 2016 roku sygn. akt III SAB/Wr 12/16 stwierdzającego beczynność Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wniosku Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S.A. w Szczawnie – Zdroju z dnia 22 stycznia 2016 roku. Przypomniał, że działania Rady Powiatu Wałbrzyskiego w zakresie procedowania nad wnioskiem złożonym przez Prezesa Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S. A. były prowadzone z należytą starannością oraz z dochowaniem ustawowych terminów. Zazaczył, że Rada działa w granicach i na podstawie przepisów, które określają możliwości danego organu. W odniesieniu do uzasadnienia wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który wskazuje na beczynność Rady, należy podkreślić, że przedmiotowy wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu Wałbrzyskiego znalazł odniesienie w projekcie uchwały Rady Powiatu zawierającym intencje wniosku. Radni głosowali w tej sprawie na XIII Sesji 29 lutego 2016 roku, zgodnie porządkiem obrad. Następnie otworzył dyskusję.

**Radca Prawny Ewa Kwiatkowska** wyjaśniła, że Wyrok Sądu Administracyjnego we Wrocławiu sygn. akt III SAB/Wr12/16 z dnia 13 października 2016 roku wskazujący na beczynność Rady Powiatu w zakresie procedowania nad wnioskiem Prezesa Uzdrowiska Szczawno – Jedlina S. A. jest krzywdzący wobec podjętych działań przez Radę, których finałem był poddany pod głosowanie projekt uchwały zgodnie ze złożonym zapytaniem ujętym we wniosku pracodawcy radnego. Stąd zasadność wniesienia kasacji na wyrok WSA we Wrocławiu w zakresie beczynności Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Kamil Orpel** wyraził opinię co do zasadności głosowania nad przedmiotową uchwałą, wskazując przy tym, że rada wypełniła postanowienia wyroku sądu. Następnie skierował następujące zapytania:

- jakie będą koszty procesowe
- jakie dodatkowe koszty będą związane w przypadku przegranej sprawy
- czy kancelaria prawna, obecnie obsługująca tut. Starostwo posiada doświadczenie w prowadzeniu spraw kasacyjnych przed NSA
- kiedy najwcześniej mógłby rozpocząć się proces kasacyjny
- której kancelarii prawnej zostanie udzielone pełnomocnictwo procesowe w postępowaniu przed Naczelnym Sądem Administracyjnym, powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radca Prawny Ewa Kwiatkowska** odpowiedziała, że koszty sprawy zamkną się kwotą 597 zł. Wskazała, że termin założenia skargi kasacyjnej upływa 23 listopada 2016 roku. Powiedziała ponadto, że osobiście posiada 26- letnie doświadczenie jako prawnik, a w tym okresie występowała ponad 30 razy przed Naczelnym Sądem Administracyjnym. Dodała, że od 1 stycznia 2017 roku nowa kancelaria prawna będzie w tej sprawie reprezentować powiat wałbrzyski.

**Radny Kamil Orpel** stwierdził, że nie widzi zasadności podjęcia przedmiotowej uchwały z uwagi na fakt, że Rada poprzez podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym wypełniła postanowienia wyroku sądu w tej sprawie.

Ponadto podkreślił, że nieuzasadniony opór w kwestii podjęcia tej uchwały można traktować jako zaspokojenie czyjej satysfakcji, bo w żadnym stopniu nie można tu mówić o potwierdzeniu słuszności sprawy dla dobra mieszkańców.

**Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz** podkreślił, że rozstrzygnięcia NSA stanowią wyznacznik postępowania dla samorządów w jakim kierunku podjąć działania, aby w przyszłości ustrzec się błędów proceduralnych. Rozbieżność wyroków sądów wojewódzkich w podobnych sprawach jest tak znaczna, że zasadnym jest aby na naszym przykładzie wskazano kierunek postępowania w takich sprawach.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

W wyniku głosowania: 7 za, 6 przeciw, 4 wstrzymujących się na sali obecnych 17 radnych, rada powiatu podjęła Uchwałę Nr XXI/66/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad 8**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/68/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej obsługi finansowo – księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski omówiła **Główna Księgowa Teresa Tworek**. Jak podkreśliła, od 1 stycznia 2016 roku powiat zapewnia obsługę finansowo- księgową dla naszych jednostek powiatowych. Uchwałą z października 2015 roku został uchwalony wykaz jednostek, które powiat obsługuje i jednocześnie zostały określone obowiązki w zakresie obsługi finansowo – księgowej. W związku z tym że został rozwiązany zespół szkół w Głuszycy istnieje konieczność uaktualnienia wykazu do obsługi jednostek ujętego w tej uchwale. Druga zmiana dotyczy sprawozdawczości. Zgodnie z tą nowelizacją sprawozdania będzie podpisywał główny księgowy i kierownik jednostki obsługującej.

**Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu** wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 15 radnych, rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła Uchwałę Nr XXI/67/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XI/68/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej obsługi finansowo – księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski - stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

#### **Ad 9**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia bonifikaty dla budynku zlokalizowanego przy ul. Chojnowskiej 12 w Jedlinie – Zdroju, wpisanego do rejestru zabytków, stanowiącego własność Powiatu Wałbrzyskiego przedstawiła Iwona Samko pracownik Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami. Jak podkreśliła zgodnie z art. 68 ustawy o gospodarce nieruchomościami, ceny nieruchomości obniża się o 50%. Budynek główny tej nieruchomości jest wpisany do rejestru zabytków stąd wymagalna była decyzja Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zezwalająca na przeniesienie prawa własności, którą powiat otrzymał.

**Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu** wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 15 radnych, **Rada Powiatu Wałbrzyskiego** podjęła **Uchwałę Nr XXI/68/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie w sprawie ustalenia bonifikaty dla budynku zlokalizowanego przy ul. Chojnowskiej 12 w Jedlinie – Zdroju, wpisanego do rejestru zabytków, stanowiącego własność Powiatu Wałbrzyskiego,** która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

#### **Ad 10**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Marek Śpiewak** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (ze zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku. Jak podkreślił zarząd w tym projekcie proponuje przenieść kwotę 64 291 zł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze z zadania zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej oraz z zadania na dofinansowanie turnusów dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów.

Zarówno Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu jak i Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydały pozytywne opinie do omawianego projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (ze zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku.

**Uchwała Nr XXI/69/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/21/2016 z dnia 7 kwietnia 2016 roku (ze zm.) w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 roku** została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 13 radnych (*stanowi załącznik Nr 13 do protokołu*).

#### **Ad 11**

**Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Magdalena Kulpińska** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego. Wyjaśniła, że w związku z reorganizacją sieci szkół, która Rada przeprowadziła w ubiegłym roku szkolnym, polegającą głównie na likwidacji Zespołu Szkół w Głuszycy koniecznym było wprowadzenie zmian do planu sieci szkół na terenie powiatu wałbrzyskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poprosił o opinię komisji.

**Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek** przedstawiła pozytywną opinię do ww. projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego.

**Uchwała Nr XXI/70/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego**

została podjęta w wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 13 radnych (*stanowi załącznik Nr 14 do protokołu*).

#### **Ad 12**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Świdnica zadania pn. Remont obiektów mostowych (JNI 01013292) w km 2+450 oraz (JNI 010132293) w km 4+090 w ciągu drogi powiatowej Nr 3373D w miejscowości Michałkowa gm. Walim. Następnie przedstawił pozytywną opinię wydaną przez Komisję Budżetu i Rozwoju Powiatu i otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Uchwała Nr XXI/71/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Świdnica zadania pn. Remont obiektów mostowych (JNI 01013292) w km 2+450 oraz (JNI 010132293) w km 4+090 w ciągu drogi powiatowej Nr 3373D w miejscowości Michałkowa gm. Walim** została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 14 radnych (*stanowi załącznik Nr 15 do protokołu*).

#### **Ad 13**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Wałbrzych zadania pn. Przebudowa obiektu mostowego (JNI 01013314) w ciągu drogi powiatowej nr 3379 D w km 2+053 w Łomnicy, gm. Głuszycy. Następnie przedstawił pozytywną opinię wydaną przez Komisję Budżetu i Rozwoju Powiatu i otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Uchwała Nr XXI/72/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji ze Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwem Wałbrzych zadania pn. Przebudowa obiektu mostowego (JNI 01013314) w ciągu drogi powiatowej nr 3379 D w km 2+053 w Łomnicy, gm. Głuszycy** została podjęta w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 14 radnych (*stanowi załącznik Nr 16 do protokołu*).

#### **Ad 14**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** przedstawił „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2015/2016, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zgodnie z art. 5a ust. 4 ustawy o systemie oświaty” (*stanowi załącznik nr 17 do protokołu*). Przypomniał, że ww. informacja była także przedmiotem analizy podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta przez aklamację (14 radnych obecnych na sali obrad).

#### **Ad 15**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** przedstawił „Informację Przewodniczącego Rady z analizy oświadczeń majątkowych za 2015 rok” (*stanowi załącznik nr 18 do protokołu*). Poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta przez akklamację (14 radnych obecnych na sali obrad).

#### **Ad 16**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poinformował radę o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych w okresie między sesjami: 3 zapytania złożone przez radnych: Marka Tarnackiego, Kamila Orpla, Grzegorza Walczaka.

Następnie otworzył dyskusję.

**Radny Marek Tarnacki** przypomniał, że na minionej sesji radny składał ustnie interpelację w sprawie funkcjonowania Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju. Zarzucił, że do chwili obecnej nie otrzymał na nią odpowiedzi. W związku z powyższym zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego, aby odniósł się do ww. sytuacji.

**Radny Andrzej Lipiński** przypomniał o skierowanym przez Komisję Rewizyjną wniosku do Zarządu Powiatu, w którym Komisja zwróciła się o zlecenie przygotowania opinii prawnej dotyczącej podjętych rozstrzygnięć oraz określenie terminu w jakim zostanie podjęta decyzja w sprawie związanej z prowadzonym postępowaniem administracyjnym wobec zajęcia pasa drogowego przy drodze powiatowej nr 3366 D – ul. Wałbrzyska w Czarnym Borze przez pana Marka Tarnackiego. Poprosił o pisemne ustosunkowanie się do przedmiotu sprawy.

**Radny Arkadiusz Mucha** zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z prośbą o zweryfikowanie niepokojącej sytuacji w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju, a w szczególności związanej ze sposobem jej zarządzania. Radny zaapelował o ingerencję starosty, zaś w razie potrzeby o wyciągnięcie konsekwencji służbowych wobec dyrekcji szkoły.

**Radny Kamil Orpel** nawiązał do złożonego przez radnego zapytania w sprawie poświadczenia nieprawdy przez Naczelnika tut. Wydziału Administracji Architektoniczno – Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami, przypominając, że w jego treści wnosił m. in. o udostępnienie czterech dokumentów. Wspomniał, że wraz z pismami otrzymał dodatkowo Decyzję Nr 947/2016 z dnia 28 lipca 2016 roku Dolnośląskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, zwracając przy tym uwagę na fakt, że w treści ww. decyzji zawarte są dane osobowe/adresowe prywatnej firmy. W związku z wyrażonymi wątpliwościami co do jawności tego typu informacji, radny zapytał, czy w tym przypadku nie zostały naruszone przepisy o Ochronie Danych osobowych. Zapowiedział, że chciałby posługiwać się daną informacją, poruszając się tym samym w granicach prawa. Następnie zwrócił się do radcy prawnego z prośbą o przygotowanie i dostarczenie radnemu interpretacji prawnej w przedmiotowym zakresie.

**Radca Prawny Ewa Kwiatkowska** wyjaśniła, że dane w toczącym się postępowaniu administracyjnym dotyczące osób prawnych, takich jak firma są informacją jawną.

**Radny Andrzej Lipiński** skierował do Zarządu Powiatu zapytanie dotyczące toku sprawy związanej z należną kwotą z tytułu odszkodowania za wywłaszczenie gruntu tj. działki nr 70/1 obręb 2 Czarny Bór. Doprecyzował, że kwestia dotyczy spornej nieruchomości pomiędzy powiatem wałbrzyskim a gminą Czarny Bór.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że procedura nadal trwa. Wójt Gminy Czarny Bór Adam Górecki do chwili obecnej nie uzyskał stosownego pozwolenia na użytkowanie tego odcinka drogowego, ani też nie uzyskał stałej organizacji ruchu na przedmiotowym odcinku, więc tym samym podtrzymana została decyzja, która jest obecnie u wojewody, który wyznaczył dłuższy termin na rozpatrzenie zażalenia/odwołania wójta od decyzji w sprawie wywłaszczenia.

**Radny Jarosław Buzarewicz** zapytał czy po odcinku, który jeszcze nie jest otwarty na obwodnicy w Czarnym Borze będzie można poruszać się samochodami. Zapytał ponadto czy wszystkie obecnie prowadzone prace na terenie dalszego odcinka tzw. czarnoborskiej obwodnicy, przy samym Zakładzie Melafir, odbywają się zgodnie z harmonogramem oraz

czy będą jakieś opóźnienia. Wspomniał, że ruch na obwodnicy odbywa się „prawie normalnie”, przy czym część gminna, czyli nad skrzyżowaniem do Starego Lesieńca została oznakowana, a znak zakazu wjazdu jest na poboczu. Dodał, że na tym odcinku jeżdżą nie tylko małe samochody, ale również ciężarowe, a ślady ich kół widoczne są także na poboczach, zatem obwodnica jest za wąska.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odniósł się do nowego skrzyżowania, które realizowane było w ubiegłym roku i powiedział, że obowiązuje tam tymczasowa organizacja ruchu i tymczasowe pozwolenie na użytkowanie, w związku z czym w kierunku Starego Lesieńca odbywa się ruch i skrzyżowanie nie jest zamknięte. Powtórzył, że jest ono dopuszczone do ruchu tymczasową decyzją. Nawiązał następnie do górnego odcinka wyjaśniając przy tym, że jest on w zarządzie wójta gminy Czarny Bór, zatem nie wiadomo czy jest już on po odbiorze. Co do realizacji obwodnicy po stronie powiatowej poinformował, że prace przebiegają na bieżąco, a opóźnienie, które tam powstało, w granicach 5 dni, wynikało z warunków atmosferycznych. Zwrócił uwagę na fakt, że prace prowadzone są w trudnych warunkach, pod dużym obciążeniem przedmiotowej drogi. Technika prowadzenia robót jest także wydłużona czasowo. Zapewnił, że inwestycja prowadzona jest w sposób właściwy. Powiedział ponadto, że jakość wykonanych prac jest również elementem spornym w kwestii przekazania powiatowi odcinka wskazanego przez radnego i uzyskania przez władze ostatecznego pozwolenia na użytkowanie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

#### **Ad 17**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** poinformował radnych, że w okresie między sesjami został złożony 1 wniosek przez radnego Marka Tarnackiego. Poinformował przy tym, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, zarząd powiatu w dniu 15 listopada 2016 roku złożył do rady powiatu wałbrzyskiego projekt budżetu i wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2027. Zwrócił się do przewodniczącej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu o zwołanie posiedzenia w ciągu 8 dni, a następnie o przekazanie wypracowanych wniosków pod obrady Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Następnie otworzył dyskusję.

**Radny Leonard Górski** zawnioskował do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o udostępnienie wyroku sądu WZA.IV. SA/273/162 z dnia 28 lipca 2016 roku w sprawie zwolnienia z pracy Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, Ewy Bucholc.

**Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz** nawiązał do wystąpienia wójta gminy Stare Bogaczowice i zaprosił radnych do udziału w charytatywnym koncercie, który odbędzie się 29 grudnia br., o godz. 18.00 w Kościele pw. Św. Józefa, zachęcając przy tym do zakupu cegiełek wraz z płytą. Wskazał, że koszt jednej cegiełki wynosi 60 zł.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** odniósł się do oświadczenia złożonego przez członków klubu radnych „Platformy Obywatelskiej”, w którym wnoszą o rekonstrukcję zarządu powiatu.

**Radny Andrzej Lipiński** potwierdził fakt złożenia ww. oświadczenia, przypominając, że radni wnosili o rekonstrukcję składu zarządu powiatu wałbrzyskiego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

#### **Ad 18**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** zamknął obrady XXI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.

Protokół sporządziła:  
*Anna Gromniak*

*Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady*